Приложение 1
к технологической схеме предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешений
на установку и эксплуатацию рекламных
 конструкций, аннулирование таких  разрешений,
выдача предписаний о демонтаже
 рекламных конструкций»

Председателю комитета по управлению
 муниципальным имуществом
администрации города Усолье-Сибирское
от____________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
О ВЫДАЧЕ РАЗРЕШЕНИЯ НА УСТАНОВКУ И ЭКСПЛУАТАЦИЮ
РЕКЛАМНОЙ КОНСТРУКЦИИ

Прошу выдать разрешение на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории муниципального образования г. Усолье-Сибирское ________________________________________________
                                                                                              (наименование юридического, физического лица)

ИНН

Адрес юридический ___________________________________________________________________
Адрес почтовый ______________________________________________________________________
Телефон _______________________ Факс ______________________
Ф.И.О. руководителя __________________________________________________________________
Должность руководителя _______________________________________________________________
Ф.И.О. ответственного
за установку конструкции ________________________________ Телефон ______________________

____________________________      _______________________   ______________________________
     (должность)                                                              (подпись)                                     (Ф.И.О.)

Владелец рекламной конструкции принимает на себя обязательства по установке рекламной конструкции в соответствии с требованиями проектно-конструкторской и монтажной документацией

____________________________      _______________________   ______________________________
     (должность)                                                              (подпись)                                     (Ф.И.О.)

СВЕДЕНИЯ О МЕСТЕ УСТАНОВКИ РЕКЛАМНОЙ КОНСТРУКЦИИ

Адрес установки: _____________________________________________________________________
Местонахождение: ____________________________________________________________________
Тип _________________________________________________________________________________
Освещенность: _______________________________________________________________________
Размеры __________________________  Площадь информационного поля _____________________

Собственник или иной законный владелец недвижимого имущества - места присоединения  рекламной конструкции ______________________________________________________________________
Правовые основания владения местом установки конструкци ________________________________

Достоверность сведений, сообщенных мною, заверяю.

___________________________________   _________________________
                        Подпись                                                      Ф.И.О.

Приложение 2
к технологической схеме предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешений
на установку и эксплуатацию рекламных
 конструкций, аннулирование таких  разрешений,
выдача предписаний о демонтаже
 рекламных конструкций»

РАЗРЕШЕНИЕ № ____
НА УСТАНОВКУ И ЭКСПЛУАТАЦИЮ РЕКЛАМНОЙ КОНСТРУКЦИИ

_____________
          дата

Настоящее разрешение выдано на основании Федерального закона от 13.03.200№ 38-ФЗ «О рекламе» ___________________________________________________________________________________
                                                                                  (наименование заявителя)
____________________________________________________________________________________________________
                                                                                        (место нахождения)

Тип рекламной конструкции __________________________________________________________________

Габаритные размеры рекламной конструкции ____________________________________________________
Площадь информационного поля рекламной конструкции, кв.м ____________
Место установки рекламной конструкции _________________________________________________
Собственник  или  иной  законный  владелец  недвижимого  имущества  - места присоединения рекламной конструкции ________________________________________________________________________________
Юридический адрес ___________________________________________________________________

Почтовый адрес _______________________________________________________________________

Телефон, факс _______________________________________________

ИНН _________________________________
Период действия разрешения _________________________________
Настоящее   разрешение   является   основанием   для   установки рекламной конструкции.
Государственная пошлина за выдачу разрешения уплачена.

Председатель комитета по управлению
муниципальным имуществом                      _______________________     (расшифровка подписи)

М.П.

При установке и эксплуатации рекламной конструкции необходимо:
1.  Выполнить  работы  по  установке  рекламной  конструкции  в строгом соответствии с проектно-конструкторской и монтажной документацией.
2.  Разместить  на рекламной конструкции маркировку владельца рекламной конструкции  с  указанием  наименования,  телефона  и  номера разрешения на установку рекламной конструкции.
3.  Осуществлять  за  свой  счет необходимое обслуживание установленной рекламной  конструкции, поддерживая ее эстетическое и техническое состояние в  надлежащем  виде,  своевременно  производить  замену,  ремонт  и окраску конструкций, изображений и других элементов.
4. Незамедлительно устранять повреждения конструкции.
5.  Обеспечить надлежащее санитарное содержание территории, прилегающей к рекламной конструкции.

Подготовил:

Приложение 3
к технологической схеме предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешений
на установку и эксплуатацию рекламных
 конструкций, аннулирование таких  разрешений,
выдача предписаний о демонтаже
 рекламных конструкций»

УВЕДОМЛЕНИЕ
ОБ ОТКАЗЕ В ВЫДАЧЕ РАЗРЕШЕНИЯ
НА УСТАНОВКУ И ЭКСПЛУАТАЦИЮ РЕКЛАМНОЙ КОНСТРУКЦИИ

№ _________    от "___ " ___________ 20___ г.

Администрация города Усолье-Сибирское

Комитет по управлению  муниципальным имуществом администрации города Усолье-Сибирское, руководствуясь статьей 19 Федерального закона № 38-ФЗ от 13.03.2006 «О рекламе», рассмотрев заявление
___________________________________________________________________________________________
(наименование юридического лица, ИНН, основной государственный регистрационный номер юридического лица; Ф. И.О., ИНН, паспортные данные физического лица или основной государственный регистрационный номер физического лица)

уведомляет заявителя о принятом решении об отказе в выдаче разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции

(тип рекламной конструкции) ___________________________________________________________

место размещения _____________________________________________________________________

размер информационного поля (ширина, высота), м _________________________________________

количество информационных полей, шт. __________________________________________________

общая площадь информационных полей, кв. м _____________________________________________

по адресу: ____________________________________________________________________________
(наименование, почтовый адрес)

в связи с ____________________________________________________________________________________
  (указываются основания отказа в выдаче разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции)

Председатель КУМИ администрации города _______________________     (расшифровка подписи)

Подготовил:

Приложение 4
к технологической схеме предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешений
на установку и эксплуатацию рекламных
 конструкций, аннулирование таких  разрешений,
выдача предписаний о демонтаже
 рекламных конструкций»

УВЕДОМЛЕНИЕ
ОБ АННУЛИРОВАНИИ РАЗРЕШЕНИЯ
НА УСТАНОВКУ И ЭКСПЛУАТАЦИЮ РЕКЛАМНОЙ КОНСТРУКЦИИ

№ _________    от "___ " ___________ 20___ г.

Администрация города Усолье-Сибирское

Комитет по управлению  муниципальным имуществом администрации города Усолье-Сибирское, руководствуясь статьей 19 Федерального закона № 38-ФЗ от 13.03.2006 «О рекламе», уведомляет владельца рекламной конструкции и (или) собственника, или иного законного владельца недвижимого имущества, к которому присоединена рекламная конструкция
___________________________________________________________________________________________
(наименование юридического лица, ИНН, основной государственный регистрационный номер юридического лица; Ф. И.О., ИНН, паспортные данные физического лица или основной государственный регистрационный номер физического лица)

о принятом решении об аннулировании ранее выданного разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции № __________  от ____________ 20__  года,

(тип рекламной конструкции) ___________________________________________________________

место размещения _____________________________________________________________________

размер информационного поля (ширина, высота), м _________________________________________

количество информационных полей, шт. __________________________________________________

общая площадь информационных полей, кв. м _____________________________________________

по адресу: ____________________________________________________________________________
(наименование, почтовый адрес)

в связи с _____________________________________________________________________________
     (указываются основания аннулирования разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции)

Председатель КУМИ администрации города   _______________________     (расшифровка подписи)

Подготовил:

Приложение 5
к технологической схеме предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешений
на установку и эксплуатацию рекламных
 конструкций, аннулирование таких  разрешений,
выдача предписаний о демонтаже
 рекламных конструкций»

РАСПИСКА В ПРИЕМЕ ДОКУМЕНТОВ

    Должностным лицом уполномоченного органа _________________________________________________
                                                                                                                             (Ф.И.О.)

"____"_______________  20____ года приняты следующие документы для выдачи разрешения на установку рекламной конструкции _______________________________________________________________________
                                          (на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе)

местоположение (адрес) которого _______________________________________________________________

От __________________________________________________________________________________________
(заявитель)

1. __________________________________________________________________________________________
(перечень документов с указанием их наименования, реквизитов,
количества экземпляров каждого из представленных документов и количества
листов в каждом экземпляре документа)

Порядковый номер записи в журнале регистрации заявления _______________________________________

____________________________________________________________________________________________
(контактная информация и способы обращения, по которым заявитель может
узнать о ходе рассмотрения документов и времени, оставшемся до ее
завершения)

[bookmark: _GoBack]Подпись должностного лица уполномоченного органа ____________________

Дата